
収　支　計　算　書

科　　　　　　　　　　　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　　異

平成24年 4月 1日から 平成25年 3月31日まで
一般会計　　本部　　 （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部    

財団法人　国際仏教文化協会 1ページ（全 2ページ）　出力日時：平成25年 5月 5日12時28分

　1　経常増減の部
　 (1) 経常収益
　 　 ① 基本財産運用益
　　　　 　基本財産受取配当金
　 　 ② 特定資産運用益
　　　　 　特定資産受取配当金
　 　 ③ 受取補助金等
　　　　 　本願寺助成金
　 　 ④ 受取寄付金
　　　　 　一般寄付金
　　　　 　協賛会員寄付金
　 　 ⑤ 雑収益
　　　　 　受取利息
　　　　 　　受取利息
　　　　 　雑収益
  

　 (2) 経常費用
　 　 ① 事業費
　　　　 　給与手当
　　　　 　　給料
　　　　 　旅費交通費
　　　　 　　国内出張旅費
　　　　 　通信運搬費
　　　　 　　電話料金・インターネット運用費
　　　　 　　国内通信運搬費
　　　　 　　海外通信運搬費
　　　　 　　海外送金手数料
　　　　 　消耗什器備品費
　　　　 　海外派遣費
　　　　 　研究会活動費
　　　　 　　研究会活動費
　　　　 　　図書資料購入費
　　　　 　特別事業費
　　　　 　　得度習礼支出
　　　　 　図書刊行費
　　　　 　　機関紙発行費
　　　　 　　図書出版刊行費
　　　　 　　広報出版費
　　　　 　図書購入費
　　　　 　光熱水料費
　　　　 　　電気料
　　　　 　　ガス料
　　　　 　賃借料
　　　　 　　家賃
　　　　 　助成費
　　　　 　　欧州等活動助成費
　　　　 　　欧州等出版助成費
　　　　 　　欧州会議費
　　　　 　　海外旅費助成費
　　　　 　奨学助成金
　　　　 　　招聘奨学生助成費
　　　　 　　派遣留学生助成費
　　　　 　消耗品費
　　　　 　印刷製本費
　　　　 　雑費

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

経常収益合計
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4,500,000
 

0
 

2,000,000
 

1,000,000
2,500,000

 
 

80,000
10,000,000
20,080,000

 
 
 

1,100,000
 

150,000
 

50,000
460,000

0
0

100,000
500,000

 

750,000
200,000

 

0
 

750,000
1,000,000
50,000

0
 

20,000
0
 

1,020,000
 

1,830,000
770,000
700,000
2,300,000

 

2,000,000
900,000
50,000
40,000
50,000

5,953,917

159,918

2,000,000

1,240,000
230,000

342
5,040

9,589,217

1,171,800

263,432

166,949
0

64,230
54,500

0
496,000

686,393
0

1,274,000

0
442,800

0
4,000

71,155
12,986

875,632

1,960,000
600,000
461,640

0

500,000
620,000
29,313
85,680
252,060

 
 
 

1,453,917
 

159,918
 

0
 

240,000
△2,270,000

 
 

△79,658
△9,994,960
△10,490,783

 
 
 

71,800
 

113,432
 

116,949
△460,000
64,230
54,500

△100,000
△4,000

 

△63,607
△200,000

 

1,274,000
 

△750,000
△557,200
△50,000
4,000

 

51,155
12,986

 

△144,368
 

130,000
△170,000
△238,360
△2,300,000

 

△1,500,000
△280,000
△20,687
45,680
202,060



収　支　計　算　書

科　　　　　　　　　　　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　　異

平成24年 4月 1日から 平成25年 3月31日まで
一般会計　　本部　　 （単位：円）

　 　 ② 管理費    

財団法人　国際仏教文化協会 2ページ（全 2ページ）　出力日時：平成25年 5月 5日12時28分

　　　　 　給与手当
　　　　 　　給料手当費
　　　　 　会議費
　　　　 　旅費交通費
　　　　 　通信運搬費
　　　　 　　通信運搬費
　　　　 　　電話料金・インターネット運用費
　　　　 　　国内通信運搬費
　　　　 　　国内送金手数料
　　　　 　　ゆうちょ銀行振替払出手数料
　　　　 　消耗什器備品費
　　　　 　消耗品費
　　　　 　修繕費
　　　　 　印刷製本費
　　　　 　光熱水料費
　　　　 　　電気料
　　　　 　賃借料
　　　　 　　家賃
　　　　 　雑費
  
  

　2　経常外増減の部
　 (1) 経常外収益
　 　 ① 基本財産評価益
　　　　 　基本財産評価益
　 　 ② 有価証券評価益
　　　　 　有価証券評価益
  

　 (2) 経常外費用
　 　 ① 有価証券評価損
　　　　 　有価証券評価損
  
  
  
  
  

Ⅱ　正味財産期末残高
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

経常費用合計
当期経常増減額

 
 
 
 
 
 

経常外収益合計
 
 
 

経常外費用合計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

900,000
500,000
200,000

 

350,000
40,000

0
0
0

50,000
100,000

0
60,000

 

80,000
 

0
250,000

17,320,000
2,760,000

 
 
 

0
 

0
0
 
 

0
0
0

2,760,000
198,574,049
206,981,818
206,981,818

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

130,200
527,206
65,858

0
0

37,643
6,690
2,570
0
0

2,280
21,420

24,000

218,908
62,165

11,191,510
△1,602,293

7,187,000

81,462
7,268,462

18,400
18,400

7,250,062
5,647,769
198,574,049
204,221,818
213,532,073

 

△769,800
27,206

△134,142
 

△350,000
△40,000
37,643
6,690
2,570

△50,000
△100,000
2,280

△38,580
 

△56,000
 

218,908
△187,835
△6,128,490
△4,362,293

 
 
 

7,187,000
 

81,462
7,268,462

 
 

18,400
18,400

7,250,062
2,887,769

0
△2,760,000
6,550,255

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Sheet1

	P_D_F_Gen1_:   


