

**収支計算書**  
平成24年 4月 1日から 平成25年 3月31日まで

一般会計 本部

(単位:円)

科	目	予算額	決算額	差異
一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
基本財産受取配当金		4,500,000	5,953,917	1,453,917
特定資産運用益				
特定資産受取配当金		0	159,918	159,918
受取補助金等				
本願寺助成金		2,000,000	2,000,000	0
受取寄付金				
一般寄付金		1,000,000	1,240,000	240,000
協賛会員寄付金		2,500,000	230,000	2,270,000
雑収益				
受取利息		80,000	342	79,658
受取利息		10,000,000	5,040	9,994,960
	経常収益合計	20,080,000	9,589,217	10,490,783
(2) 経常費用				
事業費				
給与手当				
給料		1,100,000	1,171,800	71,800
旅費交通費				
国内出張旅費		150,000	263,432	113,432
通信運搬費				
電話料金・インターネット運用費		50,000	166,949	116,949
国内通信運搬費		460,000	0	460,000
海外通信運搬費		0	64,230	64,230
海外送金手数料		0	54,500	54,500
消耗什器備品費		100,000	0	100,000
海外派遣費		500,000	496,000	4,000
研究会活動費				
研究会活動費		750,000	686,393	63,607
図書資料購入費		200,000	0	200,000
特別事業費				
得度習礼支出		0	1,274,000	1,274,000
図書刊行費				
機関紙発行費		750,000	0	750,000
図書出版刊行費		1,000,000	442,800	557,200
広報出版費		50,000	0	50,000
図書購入費		0	4,000	4,000
光熱水料費				
電気料		20,000	71,155	51,155
ガス料		0	12,986	12,986
賃借料				
家賃		1,020,000	875,632	144,368
助成費				
欧州等活動助成費		1,830,000	1,960,000	130,000
欧州等出版助成費		770,000	600,000	170,000
欧州会議費		700,000	461,640	238,360
海外旅費助成費		2,300,000	0	2,300,000
奨学助成金				
招聘奨学生助成費		2,000,000	500,000	1,500,000
派遣留学生助成費		900,000	620,000	280,000
消耗品費		50,000	29,313	20,687
印刷製本費		40,000	85,680	45,680
雑費		50,000	252,060	202,060

**収支計算書**  
平成24年 4月 1日から 平成25年 3月31日まで

一般会計 本部

(単位:円)

科	目	予算額	決算額	差異
管理費				
給与手当				
給料手当費		900,000	130,200	769,800
会議費		500,000	527,206	27,206
旅費交通費		200,000	65,858	134,142
通信運搬費				
通信運搬費		350,000	0	350,000
電話料金・インターネット運用費		40,000	0	40,000
国内通信運搬費		0	37,643	37,643
国内送金手数料		0	6,690	6,690
ゆうちょ銀行振替払出手数料		0	2,570	2,570
消耗什器備品費		50,000	0	50,000
消耗品費		100,000	0	100,000
修繕費		0	2,280	2,280
印刷製本費		60,000	21,420	38,580
光熱水料費				
電気料		80,000	24,000	56,000
賃借料				
家賃		0	218,908	218,908
雜費		250,000	62,165	187,835
	経常費用合計	17,320,000	11,191,510	6,128,490
	当期経常増減額	2,760,000	1,602,293	4,362,293
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
基本財産評価益				
基本財産評価益		0	7,187,000	7,187,000
有価証券評価益		0	81,462	81,462
有価証券評価益		0	7,268,462	7,268,462
(2) 経常外費用				
有価証券評価損				
有価証券評価損		0	18,400	18,400
	経常外費用合計	0	18,400	18,400
	当期経常外増減額	0	7,250,062	7,250,062
	当期一般正味財産増減額	2,760,000	5,647,769	2,887,769
	一般正味財産期首残高	198,574,049	198,574,049	0
	一般正味財産期末残高	206,981,818	204,221,818	2,760,000
正味財産期末残高		206,981,818	213,532,073	6,550,255